

MIDTØSTEN: Lørdag ble det meldt at briterne har begynt en ny offensiv i Nord-Afrika. I meldingen het det: Den 8. armé gikk til angrep i går kveld med kraftig flystøtte. Det kom til voldsomme kamper som fremdeles er i gang. Offensiven ble understøttet av et flåtebombardement mot fiendtlige stillinger langs kysten i nærheten av Mersa Matruh, 150 km. bak de tyske linjer. De britiske flåtestyrker ble angrepet av fiendtlige tanks, men alle enheter vendte tilbake i god behold. Bare et skip ble lett skadet. Kraftige luftangrep gikk forut for offensiven. I luftkampene ble 8 fiendtlige jagerfly ødelagt og mange andre skadet. - Søndagens kommuniké fra Kairo sier at fra skutte avdelinger av den 8. armé har trengt igjennom fiendens linjer på visse punkter ved dagry i går. De holder de stillinger de har tatt til tross for motangrep fra fienden. Kampene fortsetter. - De allierte flystyrker har fortsatt sine angrep mot fiendens stillinger i slagområdet med største voldsomhet de siste 24 timer. Bombefly og jagerbombefly gjennomførte sine angrep fra lav høyde til tross for kraftig luftvernild. Alle operasjoner foregikk under dekke av store styrker jagerfly. Fienden gjorde liten motstand i luften. Britiske fly skjøt ned et fiendtlig jagerfly.

Et kommuniké fra det britiske admiraltet i ettermiddag forteller om nye seire for britiske undervannsbåter i Middelhavet. 5 italienske skip er blitt senket, 1 detroyer og en væpnet havnekrysser er antakelig blitt senket og 5 forsyningsskip er blitt skadet. - Fra Malta meldtes søndag at 3 aksefly til er ødelagt under angrep som hadde liten virkning. Fra alle operasjoner i Midtøsten, medregnet kampene over selve kampområdet savnes 12 britiske fly søndag, men mannskapene på 2 bombefly og 4 jagerfly ble reddet.

V STFRONTEN: Lørdag meldtes. Britiske fly fra Storbritannia angrep i natt Nord-Italia for annen natt på rad. Genua ble på ny angrepet til tross for et tett skydekke. Torino og Savona ble også bombet. Det raste store branner i Genua i hele går etter bomber fra natten forut. Det ble kastet et stort antall 2 tons bomber over byen. Søndag meldtes: I går rettet det britiske flyvåpen 2 kraftige angrep mot Nord-Italia i løpet av mindre enn 12 timer. Det første var et bemerkelsesverdig dagangrep av en stor styrke av tunge 4-motors Lancasterbombefly som angrep Milano like etter kl. 5 i går ettermiddag. Det andre angrepet ble utført i natt. Igjen startet bombeflyene fra Storbritannia og angrep Milano og andre mål i Nord-Italia. Dagangrepet i går var det lengste som britiske fly noen gang har gjort i dagslys. Allikevel var det bare 3 fly som ikke kom tilbake.

Tyske mål i Nordvest-Europa ble i går angrepet av britiske fly både dag og natt. I dagslys lørdag omfattet operasjonene jernbaner i Nord-Frankrike, skip utenfor fransk kysten og mål i Nederland. Britiske jagerfly på patrulje angrep i natt jernbaner i tyskokkupert område.

Natt til lørdag var det ingen flyvirksomhet over Storbritannia, men natt til søndag ble det kastet noen få bomber over Ost-England. Det ble gjort en del skade og noen mennesker mistet livet.

RUSSLAND: Det er blitt noen bedring i været ved Stalingrad og tyskerne fortsetter sine angrep uten hensyn til tapene, men de har ikke hatt noen framgang og på et sted er de drevet ut av en stilling de inntok lørdag. - Nordvest for Stalingrad har tyskerne gjort motangrep for å ta igjen stillinger de har tapt, men de ble møtt med kraftig ild og drevet tilbake. I et slag i dette område som varte i 2 dager hadde tyskerne 7.000 falne og 57 ødelagte eller skadede tanks, og russerne erobret 100 kanoner og 150 nedgravde tanks. - I Mosdok har den tyske offensiven foreløpig dødd ut. - Sydøst for Novorossisk er flere tyske angrep slått tilbake og den russiske Svartehavsflåte har igjen bombardert fiendtlige stillinger langs kysten. - Til tross for stadige angrep har de russiske skipene på Ladoga holdt trafikken gående dag og natt og bragt forsyninger, våpen og mat til Leningrad.

DET FJERNE ØSTEN: I Stillehavet er 10 japanske skip på tilsammen 50.000 ton senket eller skadet i angrep mot Rabaul. Flygende festninger fra Australia utførte angrepet. Søndag ble det meldt om et nytt kraftig angrep mot Rabaul. Ingen fly gikk tapt. Et annet angrep ble utført mot den japanske flyplassen Lae på Ny Guinea. - De australske tropper rykker stadig nærmere japanernes støttepunkt Kokoda. - Tidlig søndag morgen 12 japanske fly Port Darwin i Nord-Afrika. De gjorde ikke større skade. - Lørdag meldtes at britiske bombefly angrep fiendtlige mål i Burma fredag. Ingen av de britiske fly gikk tapt.

BARNAS INNSATS.

Den kamp som Norges barn fører mot undertrykkerne kan i heroisk innsats på lange måter måle seg med de voksnes kamp. Naturligvis har ikke barnas innsats den samme rekkevidde, men er ikke desto mindre av en meget vesentlig betydning og representerer klare trekk i billedet av det norske folks samlede kamp mot barbariet. Den fedrelandskjærighet og rettsfølelse som kommer til uttrykk i barnas kamp, lover også dårlig for nazistenes framtidsplaner. Ett av nazistenes framste mål er å erobre og forkvakle barna og de unge, men dette har de hittil oppnådd akkurat like lite som alt annet i dette land.

Barna har funnet sine egne virkefelt på hjemmefronte. Nazistene setter opp en plakat, straks er en pioner framme, plakaten forvanskes med det par streker til det motsatt av sin hensikt, eller den rives ned. - Eller de rustet seg med et krittstykke og skriver i skumringen sine velkjente kamprop: MED MED NS! LEVE KONGEN, eller lignende. Finner vi en V, setter de straks kongens monogram i den, for at en ikke skal være i tvil om hvem som kommer til å seire.

Nazistene har tatt monopol på alt som heter flagg og emblemer. Det er en forbrytelse hvis en liten jøssing forsøker å demonstrere noe av sin kjærighet til fedrelandet, - den slags er forbeholdt nazi-ungelen. Men barna har aldri manglet råd. En mynt med kongens monogram, en ring, et klesplagg, en lue av bestemt fasong eller farge, ja, dusker eller tråder, er snart blitt nye samlingsmerker og symboler, som skiller dem ut fra det foraktede nazi-kryp.

Nazi-ungelen har gjort alt hva de har formådd for på sitt vis å plage sine jevnaldrende. På trikker og veier er de blitt overfalt. Etter beste oppskrift fra sitt opphav har de angitt sine skolekamerater, hvilket i en lang rekke tilfeller har ført til utvisning av skolene. Barna har likeledes vært innkalt til timelange forhør hos en eller annen selvbestaltet nazistisk forhørsrett. Men under alt har de holdt ut.

Resultatet er blitt en økende forbitrelse i barnerekken og en ennå større oppfinnsomhet i å demonstrere sin fedrelandskjærighet og sin forakt for nazistene. Nazi-foreldrene skriker opp om "terror", de andre barna vil ikke lede med deres barn, de ser ikke en gang på dem. Nei, for dem er en forreder en forreder, om han aldri så meget søker å bevise det motsatte, for sunde barnas logikk er heldigvis enkel og grei.

Også for lærerne har barna vært en stor oppmuntring og hjelp i de tunge tider lærerne har måttet døye. I klassene har det slått dem i møte en patriotismens ånd, som ikke bare har varmet lærerens hjerte, men som også har styrt dem i deres forsett om ikke å svike Norges barn. Lærerne er stolte over barnas begeistrede fedrelandssinn, slik som det sprudler fram fra barnesinnene i disse nødstider. Og like dan er det rundt i de tusener av hjem som fører sin daglige kamp for å skille løgn fra sannhet og for ikke å bli avstumpet i sin moralske indignasjon over alt det umenneskelige som skjer omkring en. Der kommer barna som det friske pust fra gater og skolegårder, de fører kampstemningen med seg, og deres oppriktige, umiddelbare indignasjon og forbitrelse over utfordringer og overgrep kan ikke annet enn smitte de voksne.

Barna er den store bøygen, de kan kommanderes på utstillinger, de kan overgis i nazilæreres hender, de kan terroriseres av såkalte myndigheter, men de står like fast.

Deres forakt for alt som har med forrederpartiet å gjøre kjenner ingen grenser, og deres iver etter å utføre alt det pionerarbeide som passer for deres alderstrinn, kjenner heller ingen grenser.

Barna er en fast og viktig del av vår sterke hjemmefront som forbereder seirens og oppgjørets dag. VI PLIKTER IKKE Å SVIKTE DEM.

v v v v v v v v v

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.